
Usnesení Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 7. prosince 2004

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Výkonného výboru ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru
ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV1/1/2004  Schvaluje program jednání Výkonného výboru ČRK dne 7.12.2004 ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení,
(b)povolovací podmínky – zákon o elektronických komunikacích (stav),
(c)příprava rozpočtu ČRK,
(d)problematika převaděčů FM (OK0I, OK0H),
(e)způsob informování členů ČRK o práci Rady ČRK, VV ČRK a sekretariátu ČRK,
(f) analýza stavu QSL služby,
(g)různé.

VV2/1/2004 Výkonný výbor ČRK provedl kontrolu plnění usnesení :

• úkol č. 22/06 – Kurzy telegrafie na CD                          
                     T: 31.12.2005                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU 

• úkol č. 29/01 – Dluh SMSR za QSL službu pro jeho členy – viz přijaté usnesení
VV4/1/2004

• úkol č. 33/04 – Žádost nájemcům a současně správcům nemovitostí, aby zaslali na
sekretariát  ČRK  platné  revize  vyhrazených  technických  zařízení  v  pronajatých
objektech
T: 08.01.2005 – urgovat                     Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• úkol  č.  32/03 –  Oprava  povrchu dvora v objektu  ve Žďáru  nad Sázavou (nová
živice)
T: splněno – vyřadit ze sledování

• úkol č. 32/04 – Opravy objektu ve Svitavách (kotelna a střecha)
T: splněno – vyřadit ze sledování

• úkol  č.  33/05 –  Projednání  dodání  podkladů pro  uzavření  nájemní  smlouvy na
objekty ČRo od jednotlivých VO zařízení – viz přijaté usnesení VV11/1/2004

• úkol č. 23/10 – rozšíření akce „Coca Cola radio“ 
T: průběžně – ponechat ve sledování

• usnesení Rady ČRK č. 17/1/2004 –  návrh odpovědi na dopis Ing. Jiřího Pečka,



OK2QX zpracuje HF odborná pracovní skupina
T: 08.01.2005                                  Z: Stanislav Veit, OK1AU

• usnesení Rady ČRK č. 18/1/2004 – změny podmínek VKV Provozního aktivu byly
v souladu s usnesením zveřejněny 
T: splněno – vyřadit ze sledování

• usnesení Rady ČRK č. 18/1/2004 – návrh dopisu ČTÚ ve věci rozšíření pásma 7
MHz
T: splněno – vyřadit ze sledování

• usnesení Rady ČRK č. 24/1/2004 – odborná pracovní skupina pro PP – viz přijaté
samostatné usnesení VV5/1/2004

VV3/1/2004 – Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV o jeho
účasti a průběhu radioamatérského setkání slovenských radioamatérů v Tatranských
Matliaroch.

VV4/1/2004 – Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP o skutečnosti, že
přes veškeré urgence a osobní jednání se nepodařilo dosáhnout úhrady QSL služby
SMSR dle uzavřených dohod,

(b)bere na vědomí návrh Radka Hofírka, OK2UQQ, aby byla pohledávka v celkové
výši 29 450,-Kč vymáhána pomocí platebního rozkazu, pokud nebude uhrazena do
konce roku 2005, tak aby nedošlo k jejímu promlčení,

(c)ukládá informovat  o  těchto  skutečnostech  širokou  radioamatérskou  veřejnost
prostřednictvím článku v členském časopise Radioamatér, a to v č. 2/2005,

T: 28.02.2005                                        Z:        Jan Litomiský, OK1XU
                                                                           Martin Huml, OK1FUA

VV5/1/2004 – Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  ústní informaci předsedy odborné pracovní skupiny pro přípravu
povolovacích  podmínek  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ  o  průběhu  schůzek  této
skupiny,  o  jednáních  s  pozvanými  hosty  a  korespondenci,  jež  byla  na  adresu
předsedy skupiny zaslána,

(b)bere na vědomí podrobnou informaci o výsledcích jednání této skupiny a všech
podmínkách  jejího  rozhodování,  které  je  vedly  k  závěru,  jež  je  doporučován
Výkonnému výboru ČRK ke schválení,

(c)bere na vědomí návrh Františka Duška, OK1WC na uspořádání společného jednání
u  kulatého stolu,  na  kterém by se  měli  možnost  k  návrhu PP  vyjádřit  i  ostatní
názorové proudy mezi radioamatéry,

(d)vyslovuje poděkování všem členům odborné pracovní skupiny, kteří se podíleli na
její práci,

(e)schvaluje tyto  připomínky  k  návrhu  vyhlášky  o  technických  a  provozních
podmínkách amatérské radiokomunikační služby :

§ 2, odstavec (4) – prodloužit dobu platnosti oprávnění na 10 let



§ 4, odstavec (2), písmeno (b) – maximální výstupní výkon 10W

- doplnit kmitočtová pásma uvedená v příloze č. 1 v tabulce č. 2 (pro třídu N-
novice) takto :

  1.830 kHz –   1.850 kHz       P
  1.850 kHz –   2.000 kHz       NIB
  3.550 kHz –   3.700 kHz       P
21.050 kHz – 21.200 kHz       P
28.050 kHz – 28.400 kHz       P

– doplnit kmitočtová pásma uvedená v příloze č. 1 v tabulce č. 1 (pro třídu A-
HAREC) takto :

7.100 kHz – 7.200 kHz          P

§  4,  odstavec  (6)  –  špičkový  výkon  vysílacího  zařízení  nahradit  výkonem
efektivním

§ 6, odstavec (3) – upravit znění tak, aby ustanovení bylo aplikováno obecně, nejen
pro stanice radioklubů

§ 13, odstavec (3) – nahradit zněním Operátoři třídy A nejsou změnou předpisu
dotčeni, operátoři třídy B,C a D se převádějí do třídy A

(f) schvaluje tyto připomínky k návrhu vyhlášky o způsobu tvorby volacích značek,
identifikačních  čísel  a  kódů,  jejich  používání  a  o  druzích  radiokomunikačních
služeb, pro které jsou vyžadovány :

§ 4,  odstavec (1) – sjednotit  dobu zařazování  vlastní  volací  značky v průběhu
vysílání  s §  9,  odstavec (1)   vyhlášky o technických a provozních podmínkách
amatérské radiokomunikační služby

(g)schvaluje tyto připomínky k návrhu vyhlášky o rozsahu požadovaných údajů v
žádosti o udělení oprávnění k využívání rádiových kmitočtů :

§ 2, odstavec (8) – v bodu (a) požadovat pouze ustanovení dle (aa)

(h)schvaluje tyto připomínky k návrhu vyhlášky o náležitostech přihlášky ke zkoušce
k prokázání odborné způsobilosti k obsluze vysílacích rádiových zařízení, v rozsahu
znalostí potřebných pro jednotlivé druhy odborné způsobilosti, o způsobu provádění
zkoušek, o druzích průkazů způsobilosti a době jejich platnosti :

§ 4, odstavec (4) - … pro získání průkazu podle písmene h) je pro získání průkazu
operátorské třídy A (HAREC) věk 15 let a pro získání průkazu operátorské třídy A
…..

§ 8 odstavec (5) - b) pro oprávnění podle §10 odst.1 písmeno h) operátorská třída A
(průkaz HAREC)  u uchazečů ve věku od osmnácti  let údaje  podle doporučení
CEPT T/R 61-02  a c) pro oprávnění podle §10 odst.1 písmeno h) operátorská třída
A u uchazečů do osmnácti let věku a u operátorské třídy N (průkaz Novice) 



(i) neschvaluje návrh na zvýšení povoleného výkonu pro třídu N (Novice) na 100 W

(j) ukládá zaslat  toto  stanovisko  Ministerstvu  informatiky  a  Českému
telekomunikačnímu úřadu a zveřejnit je na www stránkách ČRK

T: 08.12.2004                                        Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                           Jan Litomiský, OK1XU

VV6/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK, že prostředky, které měla zaslat Sazka,
a.s. ve prospěch ČRK budou ČRK vzhledem k platební neschopnosti Sazky, a.s.
prozatímně poskytnuty SSSČR.

VV7/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  že  lze
pronajmout  další  místnost  na stejném patře, jako sídlí  ČRK, která by mohla být
využita jak jednací a zasedací místnost,

(b)schvaluje uzavření nájemní smlouvy na tuto místnost od 1.1.2005,

(c)schvaluje pořízení základního vybavení této místnosti  do podoby zasedací síně v
hodnotě do 30 000,- Kč

(d)ukládá zajistit realizaci bodů (b) a (c) tohoto usnesení

T: 28.02.2005                                        Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                           Petr Čepelák, OK1CMU

VV8/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OKVJV  o
jednáních ve věci odkoupení pozemku parcelní číslo  64/4 v katastrálním území
Jablonec nad Nisou o celkové výměře 1 338 m2 pod objektem ČRK č.p. 685 v
Jablonci  nad  Nisou  od  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
odloučené pracoviště Jablonec nad Nisou, když Úřad nabízí prodej za cenu 1 000,-
Kč/m2, což by znamenalo pro ČRK okamžitý náklad ve výši 1 338 000,- Kč, a dále
nabízí nájem pozemku do doby vyřešení majetkových záležitostí za cenu cca 150,-
Kč/m2/rok.

(b)bere na  vědomí   informaci  Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše,  OKVJV, že k
dalším jednáním bude využito všech dostupných lokálních kontaktů v oblasti státní
správy a samosprávy,

(c)ukládá  prioritně  jednat  o  koupi  pozemku,  a  to  i  za  cenu  vypracování
oponentního znaleckého posudku znalcem v oboru oceňování nemovitostí  vůči
posudku, který byl zpracován na objednávku  Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových. 

T: 28.02.2005                                        Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV



VV9/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci o porušování vyhlášky č. 201/200 Sb. v platném znění o
technických  a  provozních  podmínkách  amatérské  radiokomunikační  služby
jednotlivými radioamatéry při provozu přes pozemní převaděč OK0I (JO70DP),

(b)konstatuje,  že  nemá k dispozici  efektivní  právní  nástroj  k  zamezení  takovýchto
porušování povolovacích podmínek, a to s vyjímkou zveřejnění informací o volacích
značkách radioamatérů, kteří prokazatelně porušují platnou právní úpravu, na www
stránkách ČRK a v klubovním časopise Radioamatér,

(c)bere na vědomí informaci místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, že se
celou záležitost pokusí dořešit v rámci své územní působnosti osobním projednáním
s příslušnými radioamatéry.

VV10/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na  vědomí informaci,  že  byl z  provozu vyřazen pozemní  převaděč  OK0H
(JN88HU), a to z důvodu nedostatku finančních prostředků na jeho provoz a opravy
a o žádosti na poskytnutí dotace z prostředků ČRK na jeho další provoz,

(b)schvaluje  zásadu,  že  Český  radioklub  nebude  financovat  ze  svých  prostředků
provoz a údržbu pozemních převaděčů, které nejsou v jeho majetku,

(c)ukládá informovat majitele zařízení pozemního převaděče OK0H o tomto usnesení
Výkonného výboru ČRK.

T: 15.01.2005                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU

VV11/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU o
jednáních s Českými radiokomunikacemi, a.s. ve věci uzavření Smlouvy o umístění
zařízení (č. 2596/2004/ÚSM), které slouží pro radioamatérské potřeby na objektech
v majetku Českých radiokomunikací, a.s.,

(b)bere na vědomí informaci o podmínce uvedené v článku V., odstavec 1., písmeno q)
smlouvy, která ukládá ČRK své zařízení pojistit na vlastní náklady a o podmínce
uvedené v článku II., odstavec 4. smlouvy, která  uplatňuje smluvní pokutu vůči
ČRK ve výši 20 000,- Kč za uvedení nesprávných údajů o výši příkonu zařízení,

(c)konstatuje,  že  pro ČRK není  dlouhodobě udržitelný stav,  kdy bude  z  prostředků
ČRK financováno umístění zařízení na objektech jiných vlastníků (náklad na umístění
zařízení pouze v případě Českých radiokomunikací činí cca 300 000,- Kč/rok), pokud
tato zařízení nejsou v majetku ČRK, nebo členských radioklubů ČRK,

(d)schvaluje uzavření  Smlouvy  o  umístění  zařízení  č.  2596/2004/ÚSM  s  Českými
radiokomunikacemi, a.s.  na přechodnou dobu jednoho roku,  s  tím že v průběhu
roku 2005 musí být dořešeno umístění těchto zařízení a nájemní smlouva ve stejné
podobě na další období již uzavřena nebude,



(e)ukládá uzavřít dohody s jednotlivými vlastníky zařízení o přenesení povinností z
této smlouvy na ně, zvláště pak povinností vyplývajících dle bodu (b) tohoto usnesení,

 T: 31.01.2005                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(f) ukládá  vypustit  z  přílohy  č.  1  smlouvy  zařízení,  jejichž  vlastníci  nedodají  ve
stanoveném termínu všechny požadované podklady,

T: 31.12.2004                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(g)ukládá připravit návrh postupu ve věci umístění zařízení na období po roce 2005 a
předložit  jej  k projednání Radě ČRK (globální smlouva a jednotlivé dílčí smlouvy
vlastníků zařízení apod.).

T: 31.03.2005                                       Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                                        Radek Hofírek, OK2UQQ

VV12/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí Analýzu QSL služby zpracovanou Ing. Josefem Plzákem, OK1PD,
včetně průvodního slova,

(b)ukládá předložit  Analýzu  QSL  služby  na  nejbližší  schůzi  Rady  ČRK  této  k
projednání,

T: 08.01.2005                                       Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD

(c)ukládá vypracovat návrh nové Směrnice pro QSL službu,

T: 28.02.2005                                       Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(d)schvaluje stanovení poplatku za užívání QSL služby nečleny ČRK pro rok 2005 ve
výši 400,- Kč včetně 19% DPH ročně.

(e)ukládá  informovat  uživatele  QSL  služby  z  řad  nečlenů  ČRK  o  stanovené  výši
poplatku.

T: 31.03.2005                                       Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                 
VV13/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  o  písemném  dotazu  Tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,
OK1CMU ze dne 8.11.2004 na Finanční ředitelství pro hlavní město Praha ve věci
uplatňování zákona č.  235/2004 Sb. v platném znění  (o dani  z  přidané hodnoty) v
podmínkách ČRK,

(b)bere na vědomí písemné sdělení Finančního ředitelství pro hlavní město Prahu č.j.
10744/13/04 ze dne 16.11.2004 ve věci registrace k DPH,

(c)bere na vědomí písemné stanovisko daňového poradce  Ing.  Víta  Kodrleho (ev.  č.
000360) ze dne 6.12.2004, které bylo ČRK poskytnuto bezplatně, ve věci povinnosti
ČRK k registraci k DPH,



(d)ukládá podepsat registraci ČRK k DPH od data 15.12.2004.

T: 15.12.2004                                       Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                     
VV14/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí předběžnou informaci Hospodáře ČRK Milana Folprechta, OK1VHF
o návrhu rozpočtu ČRK na rok 2005, kdy z této informace vyplývá skutečnost, že
rozpočet vychází jako schodkový při předpokládané ztrátě ve výši 414 000,- Kč,

(b)ukládá dopracovat návrh rozpočtu a předložit jej k projednání Radě ČRK na její schůzi
dne 8. ledna 2005 ke schválení.

T: 08.01.2005                                       Z: Milan Folprecht, OK1VHF

VV15/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV o způsobu
řešení  činnosti  sekretariátu  ČRK  a  vedení  ekonomického  úseku  (účetnictví  ČRK)
počínaje rokem 2005,

(b)bere  na  vědomí informaci  Tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU o  průběhu
výběru asistenta pro sekretariát ČRK z řad absolventů středních škol za využití podpory
poskytované Úřadem práce.

VV16/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí varianty  rozšíření  poskytovaných  členských  služeb  za  účelem
zatraktivnění členství v ČRK pro radioamatéry ČR, které by neměly přímý dopad na
rozpočet ČRK,

(b)ukládá vypracovat variantní návrhy dalšího postupu.

T: 30.04.2005                                       Z: Milan Folprecht, OK1VHF
                                                                   Radek Hofírek, OK2UQQ

VV17/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Radka Hofírka, OK2UQQ o písemném požadavku Správy a
údržby  silnic  Pardubického  kraje  na  odstranění  příslušenství  kotelny  na  pozemku
parcelní číslo 824 v katastrálním území Holice ze dne 25.11.2004 č.j.  Oop/2700-04/1-
Neu/14, kdy vlastníkem nádrže LTO sloužícím kotelně je na základě Darovací smlouvy
o převodu vlastnictví  k nemovitosti  ze Sdružení technických sportů a činností  České
republiky Český radioklub, avšak ČRK není vlastníkem pozemku, na kterém je nádrž
situována.  Správa a  údržba silnic požaduje  provedení  dekontaminace horninového
prostředí od ropných uhlovodíků a likvidaci nádrže.

(b)bere na vědomí informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka,  OK1CMU o předběžné
dohodě s nájemce objektu o odstranění nádrže jeho vlastním nákladem,

(c)ukládá projednat variantní řešení problematiky dekontaminace území pod nádrží (12 m



x 5 m x cca 4 m hloubky) a předložit návrhy Radě ČRK k projednání.

T: 31.01.2005                                       Z: Radek Hofírek, OK2UQQ 

VV18/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV o skutečnosti,
že  byl  zpracován  pilotní  návrh  Zásad  pro  zadávání  zakázek  v  podmínkách  ČRK v
souladu s usnesením sjezdu ČRK,

(b)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  že  po
zapracování jeho připomínek bude návrh rozeslán všem členům Rady ČRK a Revizní
komise  ČRK, aby mohli  tento materiál  připomínkovat  před vlastním jednáním Rady
ČRK dne 8. ledna 2005,

(c)ukládá zapracovat  připomínky   Předsedy ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV  do
materiálu a rozeslat jej dle bodu (b) toho usnesení.

T: 31.12.2004                                       Z: Radek Hofírek, OK2UQQ 

VV19/1/2004 - Výkonný výbor ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  rozhodnutí   Předsedy ČRK Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  aby v
souladu s návrhem Jednacího řádu Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK bylo nadále
zveřejňováno  na  www stránkách  ČRK  a  v  klubovním  časopise  Radioamatér  pouze
přehledné usnesení obou orgánů, s tím že podrobný zápis průběhu jednání  s uvedením
výsledků hlasování bude k dispozici všem členům ČRK na sekretariátě ČRK.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Usnesení ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

 


